
 

                                          

 

 

   
   
 
 
 

Pressmeddelande 2010-04-15 

Svenska Samernas Riksförbund träffar  

FN:s specialrapportör för urfolksfrågor 

FN:s specialrapportör för urfolksfrågor, James Anaya, besöker under två dagar Rovaniemi 
i Finland för att träffa representanter för samerna. Anayas arbete är att bevaka att FN:s 
medlemsländer följer de konventioner som skyddar urfolken. Syftet med besöket är att 
Anaya ska få en bättre bild av samernas situation inför den kommande avrapporteringen 
om hur Sverige efterlever sina internationella skyldigheter. Svenska, norska och finska 
regeringarna finns även representerade.  

Svenska Samernas Riksförbund, SSR, ska fredagen den 16 april träffa Anaya och framföra 
sin syn på samernas situation i Sverige. Mötet äger rum i Rovaniemi där SSR:s 
förbundsdirektör Anders Blom finns på plats. Meningen är att Förbundsordförande 
Jörgen Jonsson skall närvara men det är osäkert om han kommer fram då flygen från 
Helsingfors är inställda p g a askmolnet.  

- SSR har länge arbetat på nationell nivå med att stärka samernas ställning, säger Jörgen 
Jonsson förbundsordförande för SSR. Staten har dock visat ett svagt intresse för att 
förbättra samernas situation. Arbetet med att ratificera ILO 169 går till exempel väldigt 
långsamt. Därför är det otroligt viktigt att synliggöra samernas situation internationellt.  

 
SSR kommer särskilt att lyfta frågan om samernas begränsade inflytande över hur land 
och vatten används. Sverige har också vid upprepade tillfällen fått kritik av olika organ 
inom FN för detta. 

 
- En levande samisk kultur kommer bara att finnas om samerna också i framtiden kan 
leva nära naturen, säger Anders Blom. Vi ser att den samiska kulturen nu hotas eftersom 
svenska staten tillåter allt mer exploateringar av samiska marker. Detta ska vi ta upp med 
James Anaya. 

För ytterligare information kontakta: 
Förbundsordförande Jörgen Jonsson, 070-570 55 56, jorgen@sapmi.se  
Förbundsdirektör Anders Blom, 070-514 44 80, anders@sapmi.se  


